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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ENERG]JISE
DHE INDUSTRISE

AKT-MIRATIMI

ORGANI MIRATUAR

PER VLERESIM KONFORMITETI TE
PRODUKTEVE/PAJISJEVE/INSTALIMEVE.

MbéshLetur né verifikimin dhe plotésimin e kérkesave té pércaktuara né «Rregulloren pér ushtrimin
e veprimtarisé si organ/organizém (palé té treta/trupa) i vlerésimit t& konformitetit (OVK-ve) t& njé -

veprimtarisé t&¢ MEI-t (bazuar né Kreun V t& ligjit Nr. 10489, dat¢ 15.12.2011 * Pér tregtimin dhe

| mbikéqyrjen e tregut té produkteve joushqimore”, i ndryshuar) si edhe né Certifikatén e Akreditimit
' me Nr. TI 024 Regjistrimi, ,

MIRATOJ:

Subjelktin: . “ALBA ENERG” sh.p.k.
§ - Me Aldministrator: Frederik BARE
gh Me Drejtues Teknik: ~ Hektor MOLLA
% | Adresa e subjektit: ~ Rruga Fier-Patos km 6, prané Karburantit “SOIL” Patos, Fier.
0 Tel BE -

Cel.: 069202 4071

E-mail: albaenefgtti@vahoo.com

t& ushtrojé veprimtariné si «Organ i Miratuar i Vlerésimit t&¢ Konformitetit (OMVK)»:

i

Tipi i trupés sé
inspektimit: Tipi A

Fusha% ¢ Inspektimit: £ Paisjet nén presion (pérjashtohen GLN-t€).
» Pajisjet nén presion stacionare.
|
II. Paisje nén presion me vatra zjarri.

. Kaldajat e avullit t& ujit ose tip tjetér ngrohjeje.

B

III.  Paisjet nén presion. Inspektimi i rezervuarveve te GLN

o Rezervuaré t& gazit t& léngézuar t€ naftés (GLN) me
kapacitet mé t& vogél ose t& barabarté me 13 m”.

[V.  Paisjet nén presion. Inspektimi i rezervuarveve te GLN

« Rezervuaré té gazit t& léngézuar t€ naftés (GLN) me
| kapacitet mé t& madh se 13 m’.
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. | Tuba<:1onet nen presxon (]1dhjet teknologuke brenda Objektlt) |
Aksesoret e sigurise dhe aksesoret ne presion.
VI.  Pajisje nen presion.
« Enet nen presion kriogjenike te termoizoluara me vakum.

VII. Rezervuaret mbitokesore te depozitave te hidrokarbureve te
lenget.

VIII. Cisternat automobilistike pér transportin e mallrave t&
rrezikshme.

Klasat 2.3. te ADR.

« Klasa 2 e ADR: gaze t& ngjeshur t€ I€ngezuar ose t& tretur né
i presion.

. Klasa 3 e ADR: léngje t€ djegshme.

Rregullat teknike/ 1. VKM nr. 1062, date 23.12.2015 Per miratimin e Rregullit
standardet e sigurisé sé teknik “Per pajisjet dhe bashkesite nen presion” (AneksiV).
| produktit/pajisjes/instali 2. Metodé jo standard “Projektimi, prodhimi, shfrytézimi dhe
; mit t€ véné né shérbim: riparimi i pajisjeve nén presion”. Tirané 1984

3. VKM nr. 1065, date 23.12.2015 “Enet e thjeshta nen presion

’ dhe percaktimi i standardeve te harmonizuara™.

' 4., S SH EN 286-1:1998 “Ene te thjeshta ne presion ge nuk i
ekspozohen zjarrit” Pjesa 1. Enet nen presionper perdorim te

pergjithshem. ‘

: | 5. Metodé jo standarde - Rregullore e shfrytézimit t€ kaldajave
me avull e vitit 1984.

6. Metodé jo standarde - Rregullore e sigurimit teknik pér kaldajat

e avullit dhe ujit t&€ nxehté, néntor 1988.

Standardi S SH EN 12817:2010 “Inspektimi dhe rikualifikimi i

rezervuaréve té gazit t& léngshém té naftés (GLN) mé t& vegjél

| ose t& barabarté me 13 m*”".

8. S SH EN 12819:2009 “Pajisje dhe aksesorét pér GLN.

i Inspektimi dhe rikualifikimi i rezervuaréve té gazit t& léngshém

té naftés (GLN) me kapacitet mé t&€ madh se 13 m*”.

S SH EN 13175:2014 “Specifikimi dhe provat per ventilet dhe

pajisjet e rezervuareve te gazit te lengezuar te naftes (GLN)

10. Ligji 32/2016 date 24.03.2016 “Per garantimin e sigurise se
punes se pajisjeve dhe instalimeve nen presion™.

' 11. S SH EN ISO 21009-2:2015 “Enet ne presion kriogjenike. Enet

statike te tetrmoizoluara me vakum-Kerkesat ¢ shfrytezimit™

| 12. Ligjit Nr. 9272, date 16.09.2004 “Pér aderimin e Republikés s&
Shqipérisé né Marréveshjen Europiane Pér transportin
Ndérkombétar Rrugor t&¢ mallrave t& rrezikshme (ADR) dhe
protokollin e nénshkrimit”

13. S SH EN 12972:2007 “Cisternat pér transportimin e mallrave
té rrezikshme - Provat, inspektimi dhe marketimi i gisternave
metalike”.

14, Urdhéri i Ministrit Nr. 184, Daté 05.07.2005 “Kushtet teknike
dhe normat e projektimit pér impjantet dhe instalimet qé
shérbejné pér transportin, dep07itimin dhe tregétimin e naftés,
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Periudha e vlefshmérisé: ) ﬂDerl me 1»3 07 2021

Territori i ushtrimit t&
veprimtarisé: NE& gjithé teritorin ¢ Republikés s¢ Shqipérisé.
I »

Personi pérgjegjés
firmosés: Frederik Bare dhe Hektor Molla

Nr. Telefoni: 10692024071 dhe 0694011424

E-mail: albaenergtti@yahoo.com

OMVK regjistrohet me
Nr. Identifikimi: OMI 0 10/ 1

| |

“Organi i Miratuar” i vlerésimit t& konformitetit detyrohet t& plotésoje gjaté ushtrimit t& veprimtaris¢ s¢ tij
kérkesat'dhe kushtet e veganta sa mé poshté:

| 1. Eshté pérgjegjés pér veprimtarité e vlerésimit t& konformitetit, t& kryera sipas objektit t& tij & miratimit dhe ¢do

| veprimtari tjetér té kryer, pérfshiré veprimtarité nénkontraktuese.

| 2. Nuk duhet t& pérfshihet ng veprimtarité q¢ mund t& krijojné konflikt me pavarésing/paanésing e tij t& gjykimit ose

integritetin pér aktivitetet e vlerésimit t& konformitetit, pér té cilat ai eshte miratuar;

3. Siguron se veprimtarité e degéve ose nénkontraktoréve té tij nuk prekin/ndikojné né& konfidencialitetin, objektivitetin,
paangsing e veprimtarive t& tij t& vlerésimit té konformitetit;

§ 4. T siguron Ministrit (strukturés administrative pérgjegjése), brenda 10 ditesh, kopje t& gertifikatave, raporteve t&

testeye dhe t& vlerdsimit t& konformitetit, pérfshiré dokumentet pér to dhe informacionin pér léshimin, refuzimin ose

térheqjen e certifikatave pér ¢do subjekt;

5. Detyrohet t& informojé Ministrin pa vonesé pér ¢do rast, né té cilin ky organ béhet i paafté t& sigurojé pérmbushjen e
%s kushteve t& vendosura pér ushtrimin e miratimit t& vlefshmérise s¢ konformitetit;
i 6. Informon brenda 5 ditésh Ministrin (strukturén administrative pergjegjese)‘pér ¢do refuzim, kufizim, pezullim ose
|| térhegje gertifikate;
%i 7. Informon Ministrin pér ¢do kérkesé pér informacion, té cilén ai ka marré nga Inspektorati Shtetéror né vartési t&¢ MEI-
b t pér jveprimtaring e vlerésimit t& konformitetit;
; 8. Detyﬁ)het t& mbajé regjistra té plotesuar rregullisht té t& gjitha progedurave t& vierésimit t& konformitetit, pér t¢ cilat
‘ i ai éshté miratuar dhe t& rezultateve té tyre pér jo me pak se 10 vjet. ‘
9. Me kérkesé t& ministrit pérgjegjés detyrohet t& marré pjesé né testimet e kualifikimit ose krahasime t& tjera t&
pércaktuara pér organet e vlerésimit t& konformitetit.
10. Né& fund t& ¢do periudhe katérmujore, detyrohet ti dérgoje Ministrit (strukturés administrative pérgjegjése) listén e

inspektimeve ose certifikatave t& léshuara pér periudhén né fjalé.

11. Organi i Miratuar detyrohet t'u krijoje akses t& plote punonjésve t& strukturés administrative pérgjegjése, t& pajisur
me urdhér t& Ministrit, q& t& evidentojné t& gjitha t& dhénat pér pérmbushjen e kérkesave t& vlerésimit t€ konformitetit
dhe t§ hyjné né vendet/ndérmarrjet ku jané kryer detyrat e pérfshira né objektin ¢ vlerésimit t& konformitetit, si¢ &shté
pércdktuar n€ miratimin e léshuar.

Né rast t& konstatimit t& mos plotésimit t& kérkesave dhe kushteve sipas pikave 2,3,4,5,6,8.9, 10,11, ose né rast se organi i

miratuar nuk arrin t& pérmbushé mé njé apo disa kritere a kérkesa t& pércaktuara né rregullat teknike pérkatése apo né

rregullat pér siguriné e produktit/instalimit t& vendosur né shérbim/ng pérdorim dhe kushtet e pércaktuara né vendimin e

mxratlmlt Struktura Administrative Pérgjegjése i propozon Ministrit pezullimin e Aktit te Miratimit deri n¢ afatin e dhéné

pér p)otesmm e tyre.

Nése Organi i Miratuar déshton né plotésimin e kushteve dhe kérkesave sa mé siper brenda afatit t& caktuar, Struktura

Administrative Pérgjegjése pérgatit dhe i paraqet pér firmé Ministrit urdhérin pér anulimin ¢ Aktit t€ Miratimit dhe hegjen

e emrit t& OMVK nga regjistri i organeve t&é miratuara.

Daté:

04 B4 12017
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